
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O D L U K E 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU I IMENOVANJU 

POVJERENSTVA ZA ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 
U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE  

NA PODRUČJU GRADA PRELOGA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet, gradonačelnik  
       Miljenka Radović, mag. iur. pročelnica 
       Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

Prelog, lipanj 2025. godine 
 



Temeljem članaka 31. stavak 22. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br.  
20/2018., 115/2018., 98/2019. i 57/2022.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ br.  10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni 
tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na __ sjednici dana __________ 2023. godine 
donosi 
 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU I IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA ZAKUP 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE  
NA PODRUČJU GRADA PRELOGA  

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke  osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga u 
članku 3. mijenjaju se točke 6. i 7. Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 27/23.) koje sada glase:  
6._____________________ , član Gradskog vijeća Grada Preloga 
7. _____________________ , član Gradskog vijeća Grada Preloga. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Preloga stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 021-05/23-01/__                                                              PREDSJEDNIK:  
URBROJ: 2109-14-01-25-1                                                                                                     
Prelog, ________.2025. godine                               Dražen Novak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Zakon o poljoprivrednom zemljištu, u članku 31. stavak 22. određuje da predstavnička  tijela 

jedinica lokalne samouprave imenuju povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH. Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog zemljišta ima 7 članova i to po jedan 

predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke, dva predstavnika Gradskog vijeća te 

po jedan predstavnik Županije i jedan predstavnik Ministarstva poljoprivrede. Dana 30. 

studenog 2023. godine Gradsko vijeće je imenovalo slijedeće članove Povjerenstva i to 

1. MILJENKA RADOVIĆ, mag. iur., predsjednica 
2. MARINO HORVAT, mag. ing .agr., član 
3. VLADIMIR LOGOŽAR, geodet, član 
4. MILORAD ŠUBIĆ, dipl. ing. agr., član (predstavnik Ministarstva) 
5. LEA SENČAR, članica (predstavnica Županije) 
Ostala dva člana imenuju se iz redova članova Gradskog vijeća.  

Slijedom navedenog, ovlašteni predlagač Odbor za izbor i imenovanje na svojoj sjednici 
održanoj dana 24. lipnja 2025. godine predložio je imenovanje dva nova člana te ujedno 
predlaže Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati prijedlog Odluke o izmjeni Odluke 
osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Preloga, u tekstu kako je to gore navedeno. 
 
 

Pročelnica: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 


